
DELIBERA DI GIUNTA  N.  58  del  26-02-2025   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  58   del  26-02-2025 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE "CARNEVALE DEI BAMBINI 2025" - PROVVEDIMENTI 
  
  
  

 
 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisei del mese di febbraio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 19:00, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 
 

 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione  S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N.  58  del  26-02-2025   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 26 del mese di febbraio in Roseto degli Abruzzi, da 
remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 19,00 previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. 
NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Collegati da remoto oltre al Sindaco gli Assessori 
Marcone, Sottanelli, Luciani, Mazzocchetti e D’Elpidio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti         
- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle 
funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- Il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118 “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e ss.mm.ii.; 

 
Dato Atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 27.09.2024 è stato approvato il 

“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025 – 2027; 
- con deliberazione  di Consiglio Comunale n. 58 del 27.12.2024 è stato approvato la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025-2027 (articolo 
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.);  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2025, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025-2027 ( art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 
118/2011);  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 21.01.2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025- 2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 (P.I.A.O.), da aggiornarsi nel termine di 
giorni trenta dall’approvazione del bilancio di previsione; 

 
Premesso che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale, rientrano la 
promozione, la programmazione e la realizzazione di iniziative ed attività culturali, eventi e 
appuntamenti di promozione e valorizzazione del territorio anche attraverso la collaborazione, 
il sostegno e il raccordo con l’associazionismo del territorio (Missione 7 Turismo e Missione 12 
Sociale);  
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende organizzare, anche per l’anno in corso, la 
festa di “Carnevale dei bambini”, da tenersi il 2 marzo p.v., dalle ore 15,00 alle ore 19,00, in 
piazza della Repubblica (in caso di maltempo verrà rinviata a data da destinarsi), con 
animazione, spettacolo bolle giganti, mascotte, trucca bimbi, ecc.; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter demandare al Dirigente del IV Settore l’adozione degli atti 
consequenziali, destinando all’evento la spesa complessiva pari a € 1.220,00, oltre alla spesa 
per i diritti d’autore da quantificare, con imputazione al cap. 2333 SPESE UNA-TANTUM PER 
MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE - codice 07.01-1.10.99.99.999; 
 
Dato atto che la scelta sottesa all’adozione del presente provvedimento si conforma ai principi 
di opportunità nonché di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa; 
 
Visti 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  58  del  26-02-2025   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; - 

- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza;  
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
- lo statuto dell'Ente; 
- i  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei competenti Uffici, in conformità 

all’art. 49 TUEL; 
 
Valutato ogni opportuno elemento,  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato anche a fini 
motivazionali si sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo vigente; 

 
2. Di organizzare la festa di “Carnevale dei bambini”, da tenersi il 2 marzo p.v., dalle ore 15,00 

alle ore 19,00, in piazza della Repubblica (in caso di maltempo verrà rinviata a data da 
destinarsi), con animazione, spettacolo bolle giganti, mascotte, trucca bimbi, ecc.; 

 
3. Di fornire atto di indirizzo al Dirigente del IV Settore per l’adozione degli atti consequenziali per 

la realizzazione di quanto previsto al punto 2, autorizzando la spesa complessiva pari a € 
1.220,00, oltre alla spesa per i diritti d’autore da quantificare, con imputazione al cap. 2333 
SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE - codice 07.01-
1.10.99.99.999; 

    
 

La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, 
 

Delibera 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.lvo 267/2000. 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto 
 

             IL SINDACO 
 DOTT. NUGNES MARIO  

 
 
 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 


